АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.08. 2024                        № 1819

О создании межведомственной
комиссии по противодействию
злоупотреблению наркотическими
средствами и их незаконному
обороту в г. Белогорск

 В целях реализации подпрограммы «Профилактика наркомании,
алкоголизма и табакокурения» муниципальной комплексной целевой
программы «Обеспечение безопасности населения г. Белогорск»,
утвержденной постановлением Администрации г. Белогорск  от 15.10.2014
№ 1866,

постановляю:

1. Утвердить состав межведомственной комиссии по противодействию

злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту
в г. Белогорск (приложение № 1).

2. Утвердить Положение о межведомственной комиссии по
противодействию злоупотреблению наркотическими средствами и их
незаконному обороту в г. Белогорск (приложение № 2).

3. Признать утратившими силу постановления Администрации
г. Белогорск от 09.02.2021 № 131, от 01.12.2021 № 1664, от 29.12.2022
№ 2657, от 17.04.2024 № 785.

4. Разместить постановление в информационно-телекоммуникационной
сети Интернет на портале www.belogorsk-npa.ru.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
Главы по общественной безопасности Дьяченко М.В.

Глава города Белогорск            С.Ю. Мелюков

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW080&n=42176&date=01.08.2024&dst=100010&field=134
http://www.belogorsk-npa.ru/

Приложение №1

УТВЕРЖДЕН
постановлением
Администрации г. Белогорска
07.08. 2024 №  1819

Состав межведомственной комиссии по противодействию

злоупотреблением наркотическими средствами и их незаконному
обороту в г. Белогорск

Мелюков Станислав
Юрьевич

- Глава города Белогорск, председатель Комиссии;

Дьяченко Михаил
Валерьевич

- заместитель Главы по общественной безопасности,
заместитель председателя Комиссии;

Швецова Александра
Вячеславовна

- главный специалист МКУ "Управление по делам
гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям
г. Белогорск", секретарь Комиссии.

Члены Комиссии:

Авидзба Давид
Феликсович

- начальник МО МВД России "Белогорский";

Бардов Виктор
Сергеевич

- главный врач ГАУЗ АО "Белогорская больница";

Бурмистрова Галина
Афанасьевна

- заместитель Главы по социальной политике;

Декало Вячеслав
Александрович

- начальник Белогорского ЛО МВД России на
транспорте;

Зезюля Оксана
Сергеевна

- социальный педагог ГПОАУ АО "Амурский
колледж сервиса и торговли", отделение № 4;

Клипинина Оксана
Сергеевна

- социальный педагог, государственное учреждение
Амурской области ГАОУ АО "Региональный центр
коррекционного образования";

Мурашко Евгения
Олеговна

- ответственный за воспитательную работу ГПОАУ
АО "Амурский колледж сервиса и торговли",
отделение № 4;

Расновский Валентин
Андреевич

- заведующий диспансерно-поликлиническим
отделением ГАУЗ АО "Амурский областной

2

наркологический диспансер" филиал в г. Белогорске;

Рогозняк Оксана
Владимировна

- начальник МКУ "Управление культуры
Администрации г. Белогорск";

Сапожникова Ольга
Михайловна

- заместитель Главы по вопросам местного
самоуправления;

Саяпина Ольга
Николаевна

- начальник МКУ "Управление по ФКиС
Администрации г. Белогорск";

Сыч Оксана
Александровна

- заместитель директора по учебно-воспитательной
работе ГПОАУ АО "Амурский
многофункциональный центр профессиональных
квалификаций";

Тарасенко Наталья
Леонидовна

- директор ГБУ АО "БКЦСОН";

Фахрудинова Наталья
Сергеевна

- начальник МКУ "Правовое управление
муниципального образования г. Белогорск";

Нарис Юлия
Владимировна

- и.о. начальника МКУ "Управление гражданской
обороны, чрезвычайных ситуаций и единой
дежурно-диспетчерской службы г. Белогорск";

Щипун Милица
Вадимовна

- председатель МКУ "Комитет по образованию и
делам молодежи Администрации г. Белогорск».

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНО
постановлением
Администрации г. Белогорск
07.08. 2024 № 1819

Положение

о межведомственной комиссии по противодействию злоупотреблению
наркотическими средствами и их незаконному обороту в г. Белогорск

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Межведомственная комиссия (далее по тексту - Комиссия) по

противодействию злоупотреблению наркотическими средствами и их
незаконному обороту в г. Белогорск создается в целях организации
действенного контроля за выполнением мероприятий, направленных на
профилактику злоупотребления наркотическими средствами и их
незаконному обороту на территории г. Белогорск.

1.2. Состав Комиссии утверждается постановлением Администрации
г. Белогорск.

1.3. Комиссию возглавляет Глава города. Комиссия является совещательным
органом.

1.4. В своей работе Комиссия руководствуется Конституцией РФ,
федеральными законами и подзаконными актами, законами Амурской
области, а также местными нормативными правовыми актами.

2. ОСНОВНЫЕ ЗАДАЧИ КОМИССИИ

2.1. Изучение характера совершаемых на территории города правонарушений

и преступлений, связанных с потреблением наркотических средств и их
незаконным оборотом, путей их предотвращения и профилактики.

2.2. Проведение анализа состояния работы комплексной социальной
профилактики и выработка предложений по повышению ее
эффективности.

2.3. Разработка программ профилактики правонарушений и преступлений,
связанных с потреблением наркотических средств и их незаконным
оборотом.

2.4. Определение приоритетных направлений, целей и задач профилактики
правонарушений и преступлений, связанных с потреблением
наркотических средств и их незаконным оборотом с учетом
складывающейся криминогенной ситуации в городе.

2.5. Планирование в сфере профилактики.
2.6. Разработка проектов нормативно-правовых актов по профилактике

правонарушений и преступлений, связанных с потреблением

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=2875&date=01.08.2024

2

наркотических средств и их незаконным оборотом и внесение их на
утверждение Главе города.

2.7. Организация обмена опытом профилактической работы.
2.8. Взаимодействие и налаживание тесного сотрудничества с населением

города, средствами массовой информации.

3. ФУНКЦИИ КОМИССИИ

3.1. Координирует, организовывает, проводит учебу с руководителями

субъектов профилактики правонарушений и преступлений, связанных с
потреблением наркотических средств и их незаконным оборотом, по
изучению нормативных актов и других руководящих документов.

3.2. Заслушивает на своих заседаниях руководителей подразделений субъектов
профилактики о работе по проведению профилактических мероприятий.
Комиссия вправе требовать от всех участников точного и
неукоснительного выполнения положений нормативных документов по
обеспечению своевременного и качественного проведения мероприятий
по профилактике правонарушений и преступлений, связанных с
потреблением наркотических средств и их незаконным оборотом

3.3. Запрашивает в необходимых случаях от субъектов профилактики отчеты,
справки и иные материалы, касающиеся работы по профилактике
правонарушений и преступлений, связанных с потреблением
наркотических средств и их незаконным оборотом.

3.4. Привлекает к участию в работе Комиссии негосударственные организации
для проведения мероприятий, направленных на искоренение преступности
в городе.

3.5. Комиссия вправе возбуждать ходатайство перед вышестоящим органом о
поощрении руководителей субъектов профилактики, а также о
привлечении к ответственности лиц, допустивших неисполнение своих
обязанностей.

4. ПОРЯДОК РАБОТЫ КОМИССИИ

4.1. Комиссия работает в соответствии с полугодовым планом, утверждаемым

председателем Комиссии. Решение об изменении установленных планом
сроков проведения проверок, рассмотрения вопросов либо исключения их
из плана, проведении внеплановых мероприятий принимает председатель
Комиссии по своей инициативе или по предложению других членов
Комиссии. Соответствующие изменения плана работы доводятся до
сведения членов Комиссии на очередном заседании.

4.2. Заседания Комиссии проводятся не реже одного раза в квартал. Комиссия
правомочна при присутствии не менее половины ее состава.

4.3. Решения Комиссии принимаются большинством голосов, оформляются
протоколом, который подписывается всеми присутствующими членами и

3

утверждается председателем Комиссии. При равенстве голосов "за" и
"против" голос председателя является решающим.

4.4. Организационное обеспечение работы Комиссии осуществляет секретарь
Комиссии.

4.5. Председатель Комиссии:
4.5.1. Созывает Комиссию и решает вопросы об участии в заседаниях

представителей негосударственных организаций, иных участников
профилактической деятельности.

4.5.2. Председательствует на заседаниях Комиссии.
4.5.3. Определяет окончательные повестки заседаний, которые утверждаются на

заседаниях Комиссии.
4.5.4. Организует работу по выполнению решений Комиссии. Информирует

членов Комиссии о выполнении ранее принятых решений, результатах
рассмотрения должностными лицами рекомендаций Комиссии.

4.6. Секретарь Комиссии:
4.6.1. Организует сбор предложений для включения их в план работы и повестки

очередных и внеочередных заседаний Комиссии.
4.6.2. Контролирует своевременность представления материалов на

рассмотрение Комиссии, копирует их и передает членам Комиссии.
4.6.3. Ведет протокол заседаний Комиссии. Готовит проекты решений

Комиссии, согласовывает их с председателем Комиссии и по его указанию
с другими заинтересованными лицами. Доводит принятые решения
Комиссии до сведения должностных и иных лиц в касающейся их части.
Контролирует выполнение принятых Комиссией решений.

4.6.4. Оказывает методическую и практическую помощь руководителям
субъектов профилактики, осуществляющим работу в данном направлении.

4.6.5. Участвует в проверках, проводимых комиссиями в рамках утвержденного
плана.

4.6.6. Информирует по решению председателя членов Комиссии и
приглашенных должностных лиц о сроках проведения очередных
заседаний. Доводит до членов Комиссии повестку заседания Комиссии.

4.6.7. Ведет делопроизводство Комиссии. Выполняет поручения председателя
Комиссии, касающиеся организационного обеспечения ее деятельности.

	№1819  от _07.08. 2024
	прил 1  состав
	Приложение №1

	прил 2  положение
	Приложение № 2
	УТВЕРЖДЕНО
	постановлением
	1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
	2. ОСНОВНЫЕ ЗАДАЧИ КОМИССИИ
	3. ФУНКЦИИ КОМИССИИ
	4. ПОРЯДОК РАБОТЫ КОМИССИИ